
 1 

 

              PROTOKÓŁ Nr I/2024  

 

z posiedzenia Rady Miasta Łaskarzew odbytego dnia  07 maja 2024 roku 

w Urzędzie Miasta Łaskarzew 

 

Stan Rady Miasta – 15 radnych, obecnych wg. listy obecności 

Z udziałem: 

Sekretarz Miasta – K. Licbarska 

Skarbnik Miasta – K. Gąska 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Łaskarzewie – K. Gąska 

Zaproszeni goście 

Mieszkańcy 

Prasa 

 

Ad1. 

Obrady sesji otworzył radny D. Sadkowski – najstarszy wiekiem radny kadencji 2024 – 2029. 

Po odśpiewaniu Hymnu państwowego Rzeczpospolitej Polskiej przez wszystkich obecnych 

na Sali, radny D. Sadkowski przywitał obecnych: Burmistrz Elekt Miasta Łaskarzew A. 

Tomalę, nowo wybranych radnych Miasta Łaskarzew, Radnych Rady Powiatu 

Garwolińskiego: Waldemara Trzaskowskiego, Karolinę Jamnicką – Kondej i Michała 

Pałyskę, Księdza Prałata Edmunda Szarka, Przedstawicieli Policji, Ochotniczej Straży 

Pożarnej, Państwowej Straży Pożarnej, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, 

przedstawicieli organizacji działających na terenie Miasta Łaskarzew, Panią Ewę Tomalę, 

Józefa Tomalę, pracowników Urzędu Miasta Łaskarzew, Prezesa Banku Spółdzielczego w 

Łaskarzewie, Mieszkańców Miasta Łaskarzew, lokalne media i wszystkich zebranych.   

Radny D. Sadkowski poprosił radnych o zalogowanie i następnie odczytał zaproponowany 

porządek obrad przez Komisarza Wyborczego w Siedlcach: 

 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze 

3. Ślubowanie radnych 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze burmistrza. 

5. Ślubowanie burmistrza 

6. Wybór komisji skrutacyjnej. 

7. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta liczy 15 radnych, w obradach wg. listy obecności uczestniczy 

15 radnych, radny Sadkowski stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał 

przez radnych Rady Miasta Łaskarzew. 

 

Ad. 2. 

Najstarszy wiekiem Radny, D. Sadkowski przystąpił do punktu 2 z porządku obrad – 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.  

 

Radny D. Sadkowski poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Łaskarzewie, 

p. Kingę Gąskę o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego 

do Rady Miasta Łaskarzew. 
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Ad. 3. 

Najstarszy wiekiem Radny, D. Sadkowski przystąpił do punktu 3 z porządku obrad – 

Ślubowanie radnych.  

 

Radny D. Sadkowski podziękował Przewodniczącej za wręczenie zaświadczeń. Radny 

przedstawił, że ślubowanie odbywać się będzie w następujący sposób. 

Radny odczyta słowa roty, a następnie najmłodszy wiekiem radny, pan Mateusz Pawelec 

będzie wyczytywał z listy nazwiska i imiona radnych którzy wstaną i wypowiedzą słowa 

„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” – według własnego uznania. 

 

Radny Sadkowski poprosił wszystkich zgromadzonych na sali o powstanie, a następnie 

przystąpiono do ceremonii ślubowania oraz odczytał treść roty.  

Najmłodszy wiekiem radny – Mateusz Pawelec – odczytał nazwiska radnych, którzy 

ślubowali. 

Radny Sadkowski pogratulował i poinformował, że osoby które złożyły ślubowanie objęły 

mandat radnego Rady Miasta Łaskarzew.  

 

Ad. 4. 

Najstarszy wiekiem Radny, D. Sadkowski przystąpił do punktu 4 porządku obrad – Wręczenie 

zaświadczenia o wyborze Burmistrza. 

 

Radny Sadkowski poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Łaskarzewie o 

wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta Łaskarzew.  

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Kinga Gąska odczytała treść zaświadczenia:  

Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w Łaskarzewie stwierdza, że w wyborach, które odbyły 

się z dnia 21 kwietnia 2024 r. Burmistrzem Miasta Łaskarzew został Pan Armin Marcin 

Tomala. 

Następnie Przewodnicząca Komisji wręczyła zaświadczenia. 

Rozległy się brawa.  

 

Ad. 5.  

Najstarszy wiekiem Radny, D. Sadkowski przystąpił do punktu 5 z porządku obrad – 

Ślubowanie burmistrza.  

 

Radny Sadkowski poprosił wszystkich o powstanie.  

Armin Tomala złożył ślubowanie na burmistrza Miasta Łaskarzew.  

Rozległy się brawa. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta Łaskarzew Armin Tomala, na wstępie zwracając się do 

wszystkich mieszkańców Miasta Łaskarzew, że dzięki nim i ich zaufaniu będzie mógł 

reprezentować Miasto. Dodał, że dołoży wszelkich starań, aby Miasto się rozwijało i 

piękniało na co dzień. Burmistrz Miasta pogratulował wszystkim Radnym, którzy weszli do 

Rady Miasta Łaskarzew, deklarując chęć współpracy z każdym Radnym. Burmistrz 

powiedział, że dla niego każdy Radny jest tak samo ważny i z każdym będzie chciał 

współpracować w taki sposób, aby ta praca była widoczna dla mieszkańców. Dodał, że jest 

otwarty na współpracę ze wszystkimi pracownikami podległymi Urzędowi Miasta Łaskarzew, 

mówiąc, że jest osobą która stawia wysoko poprzeczkę. Zadeklarował również chęć 

współpracy na wszystkich szczeblach samorządu. Burmistrz Miasta ponownie podziękował 

za możliwość reprezentowania Miasta pełniąc funkcję Burmistrza Miasta oraz zachęcił 

wszystkich do współpracy.   
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Rozległy się brawa. 

 

Ad. 6. 

Najstarszy wiekiem Radny, D. Sadkowski przystąpił do punktu 6 z porządku obrad.  Wybór 

komisji skrutacyjnej.  

 

Radny D. Sadkowski powiedział, że Zgodnie z §23 Statutu Miasta Łaskarzew Uchwała 

XXIII/131/2020 głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana na sesji 

spośród radnych. W celu przeprowadzenia glosowania musi zostać powołana komisja 

skrutacyjna. Radny poinformował, iż członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować 

na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady miasta, a następnie poprosił o zgłaszanie 

3 kandydatur. 

 

Zgłoszono kandydatury: Krzysztof Pietrzak, Mateusz Pawelec, Piotr Kaczmarek – wyrazili 

zgodę na kandydowanie. Włodzimierz Paziewski – nie wyraził zgody. 

 

Radny Sadkowski zapytał kto z Państwa jest „za” powołaniem Komisji Skrutacyjnej w 

powyższym składzie /uczestniczyło 15 radnych/: 

Za – 15 osób /jednogłośnie/ 

Przeciw – 0, 

Wstrzymuje się – 0.  

 

Radny Sadkowski stwierdził, że za powołaniem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych. 

Komisja została wybrana. 

Radny poprosił członków komisji o ukonstytuowanie się, wybór przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Ogłoszono 5 minut  przerwy. Po przerwie wznowiono obrady. 

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, przewodniczącym komisji skrutacyjnej został Pan 

Krzysztof Pietrzak. 

 

Ad. 7.  

Najstarszy wiekiem Radny, D. Sadkowski przystąpił do punktu 7 z porządku obrad. Wybór 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Radny Sadkowski odczytał, że zgodnie z art. 19 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 

samorządzie gminnym, rada miasta wybiera ze swojego grona przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur 

na Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. 

 

Radny K. Pietrzak zgłosił kandydaturę radnej A. Szczypek, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie na Przewodniczącą Rady Miasta Łaskarzew. 

Radny K. Dudek zgłosił kandydaturę radnego K. Grudnia, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. 

Radny D. Sadkowski zgłosił kandydaturę radnego W. Paziewskiego, który nie wyraził zgody 

na kandydowanie na Przewodniczącego Radny Miasta Łaskarzew.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.  

 

Radny Sadkowski poprosił o przygotowanie kart do głosowania i zarządził 5 minut przerwy. 
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Po przerwie obrady wznowiono.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powiedział, że jest dwóch kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew: A. Szczypek oraz K. Grudzień. Karty do 

głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miasta 

Łaskarzew. Na karcie znajduje się pytanie czy popieram kandydaturę Radnej A. Szczypek czy 

K. Grudnia na Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. Poniżej znajdują się pola do 

wyboru kandydata. Wybór należy dokonać po zaznaczeniu X przy nazwisku kandydata. 

Zaznaczenie w innym miejscu lub niezaznaczenie żadnego powoduje, że głos jest nieważny. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej dodał, że dla sprawnego przeprowadzenia głosowania 

będzie wyczytywał wg. kolejności alfabetycznej nazwiska Radnych. Wyczytany Radny 

oddaje głos i wrzuca kartę do urny.  

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Po zakończeniu głosowania Radny D. Sadkowski zarządził 5 minut przerwy w celu 

przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przewie obrady wznowiono. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Krzysztof Pietrzak odczytał treść protokołu z 

posiedzenia komisji: Protokół z posiedzenia Komisji Skrutacyjnej odbytego dnia 07 maja 

2024 r. powołanej dla wyboru przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. Komisja w 

składzie Krzysztof Pietrzak, Mateusz Pawelec, Piotr Kaczmarek. W głosowaniu udział wzięło 

15 radnych, głosów ważnych 15, głosów nieważnych 0. Po przeprowadzaniu tajnego 

głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Radna Agnieszka Szczypek otrzymała 8 

głosów, Radny Konrad Grudzień otrzymał 7 głosów. Wobec powyższego Komisja skrutacyjna 

stwierdza, że radna Agnieszka Szczypek została wybrana przewodniczącą Rady Miasta 

Łaskarzew.  

Złożono gratulację dla Przewodniczącej Rady  Miasta radnej Agnieszki Szczypek. 

Radny Sadkowski odczytał treść Uchwały Nr I/1/2024 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 07 

maja 2024 r. W sprawie wyboru Przewodniczącego rady Miasta Łaskarzew. 

Radny Sadkowski poprosił Panią Agnieszkę Szczypek, Przewodniczącą Rady Miasta 

Łaskarzew o zajęcie miejsce Przewodniczącego. 

Prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Rady Miasta Łaskarzew radna Agnieszka 

Szczypek. Podziękowała radnemu D. Sadkowskiemu za prowadzenie posiedzenia oraz 

wszystkim za zaufanie i powierzoną funkcję. Przewodnicząca Rady Miasta obiecała 

wypełniać funkcję rzetelnie i skrupulatnie, licząc na współpracę całej Rady Miasta.  

 

Rada Miasta przystąpiła do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Nastąpiło 

zgłaszanie kandydatów.   

Radna A. Szczypek zgłosiła kandydaturę radnego W. Gąski, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. 

Radny D. Sadkowski zgłosił kandydaturę radnego W. Paziewskiego, który nie wyraził zgody 

na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Radny Miasta Łaskarzew.  

Radny K. Grudzień zgłosił kandydaturę radnego K. Dudka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Agnieszka Szczypek poprosiła o przygotowanie kart do 

głosowania i zarządziła 5 minut przerwy. 

Po przerwie obrady wznowiono.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powiedział, że jest dwóch kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew: W. Gąska oraz K. Dudek. Karty do głosowania 

na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miasta 

Łaskarzew. Na karcie znajduje się pytanie czy popieram kandydaturę Radnego W. Gąski czy 

K. Dudka na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. Poniżej znajdują się pola do 

wyboru kandydata. Wybór należy dokonać po zaznaczeniu X przy nazwisku kandydata. 

Zaznaczenie w innym miejscu lub niezaznaczenie żadnego powoduje, że głos jest nieważny. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej dodał, że dla sprawnego przeprowadzenia głosowania 

będzie wyczytywał wg. kolejności alfabetycznej nazwiska Radnych. Wyczytany Radny 

oddaje głos i wrzuca kartę do urny.  

Radni przystąpili do głosowania. 

 

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła 5 minut przerwy w celu 

przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przewie obrady wznowiono. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Krzysztof Pietrzak odczytał treść protokołu z 

posiedzenia komisji: Protokół z posiedzenia Komisji Skrutacyjnej odbytego dnia 07 maja 

2024 r. powołanej dla wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew. Komisja w 

składzie Krzysztof Pietrzak, Mateusz Pawelec, Piotr Kaczmarek,  W głosowaniu wzięło udział 

15 radnych, liczba głosów ważnych oddano 15, nieważnych 0. Po przeprowadzeniu tajnego 

głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że  Gąska Wojciech otrzymał 8 głosów, Krzysztof 

Dudek otrzymał 7 głosów. Wobec powyższego Komisja stwierdza, że wiceprzewodniczącym 

Rady Miasta Łaskarzew został wybrany Gąska Wojciech. 

Złożono gratulację dla Wiceprzewodniczącego Rady  Miasta radnego Wojciecha Gąski. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Łaskarzew, Agnieszka Szczypek odczytała treść Uchwały Nr 

I/2/2024 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 07 maja 2024 r. W sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego rady Miasta Łaskarzew. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta, Wojciech Gąska powiedział, że pełnienie funkcji 

Wiceprzewodniczącego jest dla niego ogromnym wyróżnieniem oraz zaszczytem. 

Podziękował wszystkim osobom, dzięki którym znajduje się w tym miejscu. 

Rozległy się brawa. 

 

Ad. 8. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad I sesji Rady Miasta, Przewodnicząca podziękowała 

wszystkim obecnym i zaproszonym, zamknęła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

              Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

Protokołował: M. Jasiński 


